GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DEOCTUBRE DE 2018
(miles de pesos)

CONCEPTO

GOBIERNO
LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA
DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE
DIFERE S™WIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

EGRESOS

APROBADO

$3,481,166
249,767
1,111,918
422,404
2,000
428,030

0

680,397
586,651
$12,332,138
224,883
407,467
2,544,553
509,499
7,682,214
761,288
202,234
$1,413,794
436,585
132,133
10,000

0

514,626

0

222,035
74,895
23,520
$3,732,447
324,159

3,408,288

AMPLIACIONES
/REDUCCIONES

$206,592
16,977

29,764
51,172

0

54,076

0

131,231
-76,629
$4,113,106
253,374
818,434
604,060
60,585
2,307,986
48,377
20,291
$573,721
118,284
30,851
-10,000
10,000
405,906
0

-1,457
18,285
1,851
$199,194
2,989

39,923

MODIFICADO

$3,687,758
266,744
1,141,682
473,575
2,000
482,107

0

811,628
510,021
$16,445,245
478,257
1,225,900
3,148,613
570,084
9,990,200
809,665
222,525
$1,987,515
554,869
162,984

0

10,000
920,532

0

220,578
93,180
25,371
$3,931,641
327,148

3,448,211

DEVENGADO

$2,561,423
221,777
885,777
342,618
1,413
359,716

0

480,972
269,151

$11,935,376
200,806
692,893
2,330,275
416,994
7,925,042
298,368
70,999
$1,253,548
317,163
147,023

0

6,396
620,863

0

85,545
59,987
16,570
$3,507,261
250,136

3,100,843

PAGADO

$2,550,885
221,762
882,770
339,746
1,413
359,220

0

478,469
267,504
$11,929,585
200,593
689,637
2,330,275
416,994
7,924,823
296,604
70,658
$1,249,495
317,031
146,253

0

6,396
619,681

0

85,381
58,182
16,570
$3,507,261
250,136

3,100,843

SUBEJERCICIO

$1,126,335
44,967
255,906
130,957
587
122,391

0

330,656
240,871
$4,509,869
277,452
533,008
818,338
153,090
2,065,158
511,297
151,526
$733,967
237,706
15,960

0

3,604
299,669

0

135,033
33,193
8,802

$424,380
77,013

347,367
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GOBIERNO DEL ' SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADODE ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DEOCTUBRE DE 2018
(miles de pesos)

EGRESOS
AMPLIACIONES
CONCEPTO APROBADO /REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0 0 0 0 0 0
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0 156,282 156,282 156,282 156,282 0
TOTAL DEL GASTO h $20,959,545 $5,092,614 $26,052,159 $19,257,608 $19,237,227 $6,794,550
// W
A/’ s _ o
C.P. JAIME GONZALEZ DE LEON C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA X C.P. CAROLINA ELIZABE ALES DIAZ DE LEON
SECRETARIO DE FINANZAS SUBSECRETARIO DE EGRESOS DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y
¢ CUENTA PUBLICA
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